
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  30 DICEMBRE 2009  N° 193 

 

OGGETTO:  COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2009 – 

ART. 31 C.C.N.L. 22.01.2004. 
  

  
 L’anno duemilanove il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 13.00, nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. ROCCO                     RANALLI 

6. Sig. CIERI         LUCIO 

  

  

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO l’art. 31, comma 1, CCNL 22.01.2004  che ha dettato la nuova disciplina delle 

Risorse Decentrate  distinguendo le stesse in “stabili” e “variabili”, nonché le disposizioni 

per la costituzione del Fondo; 

VISTI gli artt. 2 e 4 del CCNL 9.05.2006 che disciplinano gli incrementi delle risorse 

decentrate e preso atto che gli stessi sono stati definiti con deliberazione del Commissario 

Straordinario n. 111 del 25.05.2007; 

VISTO l’art. 8, commi 2 e 3 del CCNL 11.04.2008; 

VISTO l’art. 4, comma 1, CCNL 31.07.2009; 



VISTO il prospetto che,  sotto la lettera “A”, si allega al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e dal Dirigente 

2° Settore – Servizi Finanziari,  espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi,  

 

D E L I B E R A 

 

1. di determinare l’ammontare complessivo del FONDO per le RISORSE 

DECENTRATE relativo all’anno 2009, di cui all’art. 31 del C.C.N.L.  per il 

personale del Comparto Regioni – Autonomie Locali, sottoscritto in data 

22.01.2004, in ragione delle quantificazioni risultanti dall’allegato “A” al presente 

atto e per un importo complessivo di  € 392.667,84; 

2. di dare atto che il Fondo di che trattasi è destinato alle finalità indicate dall’art. 17 

CCNL 1.4.1999 e successive modificazioni ed integrazioni di cui al citato contratto 

22.01.2004, secondo l’utilizzo disciplinato in sede di contrattazione decentrata 

integrativa; 

3. di dare , altresì, atto che l’importo di € 388.967,09 è stanziato per € 286.000,00 sul 

capitolo 3220 “Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei servizi” del Bilancio 

2008, mentre la differenza è stanziata sui vari capitoli di spesa del bilancio 2009, 

relativamente alla progressione economica orizzontale e alla riclassificazione del 

personale  ex 2^ e 5^ qualifica funzionale; 

4. dare atto che del presente provvedimento sarà data  informazione alle OO.SS. 

  

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 


